平成 27年 5 月 13 日

各      位

会 社 名 阪神内燃機工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 木下 和彦

                      （コード番号 ６０１８ 東証第２部）

問 合 せ 先 常務取締役管理部門管掌 山本 幸二

                      （ＴＥＬ   ０７８－３３２－２０８１）

執行役員制度の導入および役員人事に関するお知らせ

 当社は，平成 27 年 5 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員制度の導入

および導入後の役員人事につきまして内定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、正式には平成 27 年 6 月 26 日開催予定の第 150 期定時株主総会ならびにその後の取

締役会および監査役会において決議する予定です。

記

１ 執行役員制度の導入

（1）執行役員制度導入の目的

経営環境が著しく変化する中、事業環境の変化に迅速かつ柔軟に対応し、経営の意思

決定並びに監督機能と業務執行機能とを分けることにより、経営の効率化を目的として

執行役員制度を導入いたします。

（2）執行役員制度の概要

①執行役員の選任・解任並びに職務および担当業務は、取締役会の決議により行う。

②取締役は執行役員を兼務することができる。

③執行役員の任期は１年とし、再任を妨げない。

（3）執行役員制度の導入時期

平成 27 年 6 月 26 日付

２ 役員の異動

（1）取締役候補

氏 名   新 現

きのした  かずひこ
重任

代表取締役社長 代表取締役社長

木 下  和 彦

とくおか   てつお
重任

代表取締役 専務取締役（代表取締役）

德 岡  哲 夫 技術部・調達部管掌 技術部・調達部管掌

いまむら  としひと
重任

取締役 常務取締役

今 村  敏 人 営業部門管掌 営業部門管掌

みやま   かつじ
重任

取締役 常務取締役

深 山  克 治 生産部門、品質保証部管掌 生産部門、品質保証部管掌

ま の   ひろひさ
新任

取締役 企画部長

眞 野  啓 久 管理部門管掌、企画部長

かわもと  かつゆき
新任

取締役 明石工場長、播磨工場長、

川 元  克 幸 品質保証部長兼部品販売部長 第二製造部長

おぞね   よしお
重任

社外取締役 取締役

小曽根 佳 生

は だ    ゆ か
新任

社外取締役 弁護士

羽 田  由 可

  ※小曽根佳生氏および羽田由可氏は東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満

たしており、独立役員として同取引所に届け出る予定であります。

（2）退任予定取締役

氏 名 新 現

山 本  幸 二
常勤監査役 常務取締役

  管理部門管掌

岡 田  博 之
常勤顧問 取締役

  品質保証部長兼部品販売部長

（3）新任監査役候補

氏 名 新 現

やまもと   こうじ 常勤監査役 常務取締役

山 本  幸 二   管理部門管掌

（4）退任予定監査役

氏 名 新 現

上 林  啓 亮 非常勤顧問 常勤監査役

（5）就任予定日

平成 27 年 6 月 26 日付

３ 執行役員の選任

（1）新任執行役員

氏 名 取締役 新 現

きのした  かずひこ
◎

社長執行役員 代表取締役社長

木 下  和 彦

とくおか   てつお
◎

専務執行役員 専務取締役（代表取締役）

德 岡  哲 夫 技術部・調達部管掌 技術部・調達部管掌

いまむら  としひと
○

常務執行役員 常務取締役

今 村  敏 人 営業部門管掌 営業部門管掌

みやま   かつじ
○

常務執行役員 常務取締役

深 山  克 治 生産部門、品質保証部管掌 生産部門、品質保証部管掌

ま の   ひろひさ
○

執行役員 企画部長

眞 野  啓 久 管理部門管掌、企画部長

かわもと  かつゆき
○

執行役員 明石工場長、播磨工場長、

川 元  克 幸 品質保証部長兼部品販売部長 第二製造部長

なかがわ  さとる

執行役員 総務部長

中 川   智 総務部長

ふじむら  よしのり

執行役員 営業部長

藤 村  欣 則 営業部長（国内営業統括）

たなか   たかひろ

執行役員 技術部長

田 中  孝 弘 技術部長

  ※◎は代表取締役、〇は取締役

（2）就任予定日

平成 27 年 6 月 26 日付

以  上